
 

Settore 2. Economico e Finanziario 

 

Determinazione N. 981 del 19/05/2025 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO AFFIDAMENTO DIRETTO DEL 

SERVIZIO DI GESTIONE DELLE PROVE PRESELETTIVE DI PROCEDURE 

CONCORSUALI DELLA PROVINCIA DI AVELLINO, AI SENSI DELL’ART. 50 DEL D. 

LGS. N. 36/2023 IN FAVORE DELLA SOCIETÀ SCANSHARE S.R.L. 

 

IL DIRIGENTE 
RICHIAMATE:  

- la determinazione dirigenziale n. 1817 del 26/08/2024 di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D. 

Lgs. n. 36/2023, tramite la piattaforma certificata “Traspare”, alla Società Scanshare s.r.l. – P.IVA 

03118780786 del servizio di gestione di n. 15 sessioni di prove preselettive per l’individuazione dei 

partecipanti alle prove scritte per Concorsi pubblici per titoli ed esami della Provincia di Avellino per 

un importo complessivo di € 31.598,00, comprensivo di IVA; 

- le note di scambio dello schema patti e condizioni sottoscritto digitalmente, nn. prot. 40985/2024 e 

41059/2024; 

DATO ATTO: 
- che la società Scanshare ha emesso la fattura n. 16/2025, pervenuta al protocollo dell’Ente il 

28/04/2025 al n. prot. 20028/2025; 
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla liquidazione della fattura elettronica n. 16/2025 del 
28/04/2025 di € 31.598,00 comprensivo di IVA per il servizio di gestione di n. 15 sessioni di prove 
preselettive per l’individuazione dei partecipanti alle prove scritte per Concorsi pubblici per titoli ed esami 
della Provincia di Avellino; 
DI APPLICARE il meccanismo della scissione dei pagamenti (c.d. split payment) ai sensi della Circolare 
n. 1/E /2015. 
DATO ATTO, altresì: 
- della regolarità del DURC, n. prot. INAIL  47657297, scadenza 4/06/2025; 

- che, ai sensi dell’art. 3 L.136/2010, il Codice CIG è n. B2D2497E57; 

- che dal casellario ANAC non risultano annotazioni per l’Operatore economico; 

- che non esiste conflitto, anche potenziale di interesse, a carico del sottoscritto Dirigente e del 

Responsabile unico del progetto, dott.ssa Carla Romei, nonché condizioni di incompatibilità di cui 

all’articolo 35bis del D.lgs 165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui al vigente PTPCT;  

- che il presente provvedimento in adempimento agli obblighi di pubblicità e trasparenza sarà pubblicato 

in Amministrazione Trasparente. 



CONSIDERATO CHE: 

- l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare, ai sensi e per gli effetti 

di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000, la regolarità e la correttezza dello stesso; 

- il presente atto rispetta il principio di minimizzazione dei dati secondo quanto previsto dall’art. 5, lettera 

c), del Regolamento Europeo GDPR 679/2016; 

VERIFICATO che la spesa di € 31.598,00 trova copertura finanziaria alla Missione/programma 01/03 
del Bilancio 2025/2027 – esercizio 2025 capitolo PEG gestione residui. 

VISTI: 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. n. 165/2001; 

- il D. Lgs. n. 36/2023;  

- il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

- lo Statuto dell’Ente; 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto, giusta Decreto Presidenziale n. 78/2024; 

 

DETERMINA 

per le causali in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte 

1. di liquidare e pagare la fattura n.16/2025 emessa dalla Società Scanshare s.r.l., con sede legale in 

Rende (CS) alla Contrada Cutura n. 7 dell’importo di €25.900,00 oltre iva al 22% pari a € 5.698,00 

per l’importo complessivo di € 31.598,00 per il servizio di gestione di n. 15 sessioni di prove 

preselettive per l’individuazione dei partecipanti alle prove scritte per Concorsi pubblici per titoli ed 

esami della Provincia di Avellino a mezzo bonifico bancario su conto corrente dedicato, le cui 

coordinate bancarie sono riportate nell’allegato al presente atto; 

2. di versare, all’Agenzia delle Entrate, nei modi e termini di legge, l’imposta IVA al 22% pari a € 

5.698,00 soggetta a trattenuta da parte del committente, in ottemperanza del D.M. 23/2015, relativo 

all’attuazione dell’art. 17 ter del D.P.R. n. 633/1972 come modificato dall’art. 1 comma 629 lett.b) 

legge stabilità n. 190/2014 (split payment); 

3.  di imputare la spesa alla missione 1/programma 10 - Cap, 17010 del bilancio 2025-2027 esercizio 

2025 –- capitolo PEG gestione residui. 

 

 


